
  

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 
 

Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 
 

 

COPIA 

 

 

Servizio:  Servizio LL.PP. Cedegolo  

Responsabile:  Dott. Scelli Paolo  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  20  DEL 01/03/2021  

 

 

  

Oggetto : 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI 

MESSA IN SICUREZZA E RIDUZIONE DEL RISCHIO DA CROLLO 

MASSI IN LOC. CIMITERO – STRADA PER GREVO NEL 

COMUNE DI CEDEGOLO CUP: F87B17000070002 - CIG: 

8517131ED5, MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI 

DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 A FAVORE DELLA DITTA 

CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO.  
 

 

 



  

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO LL.PP. CEDEGOLO 

 

 RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n° 21 del 31/12/2019 avente ad 

oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022 e 

del Documento Unico di programmazione”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n° 68 del 31/12/2019 esecutiva ai sensi di legge, 

ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (Art. 169 del D.Lgs. n° 267/2000) per 

l’esercizio finanziario 2020/2022”; 

 

CONSIDERATO CHE la Conferenza Stato-Città Autonomie locali, nella seduta del 12 gennaio 

2021 ha dato il proprio assenso al differimento al prossimo 31 marzo 2021 del termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2021 – 2023; 

 

VISTO il provvedimento n. 26/2020 del 16/12/2020 del Presidente dell’Unione Bressanelli 

Giampiero, ai sensi degli art. 50 comma 10, art. 107 e art. 109 del D.Lgs 267, 18 agosto 2000 con il 

quale sono state affidate al Segretario SCELLI PAOLO le funzioni di Responsabile del Servizio 

Tecnico Unione/Cedegolo; 

 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nella figura del 

geom. Pasinetti Luca, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 (nomina prot. 3804 del 

23/12/2020 in sostituzione del precedente Rup geom. Pelloli Giovanna temporaneamente assente); 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione al servizio 

tecnico il macro-aggregato 09022.02.0313 di P.E.G. dell’esercizio finanziario in corso;  

 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale di Cedegolo ha considerato la necessità di mettere 

in sicurezza il versante a monte del cimitero di Cedegolo che presenta alcune criticità; 

 

CONSIDERATO che con atto di determinazione del responsabile del Servizio Urbanistica e LL.PP. 

n. 21 del 24.10.2016 è stato affidato l’incarico professionale allo studio Land & Cogeo s.r.l. per la 

redazione dello studio di fattibilità intervento di messa in sicurezza e riduzione del rischio dal crollo 

massi in loc. Cimitero - strada per Grevo; 

 

DATO ATTO che il Comune di Cedegolo è risultato beneficiario del contributo di € 330.000,00 

approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. X/7134 del 02.10.2017 “Patto per a 

Lombardia”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 65 del 29.11.2017 di approvazione della 

convenzione per la progettazione e la realizzazione dell’intervento di “Messa in sicurezza e 

riduzione del rischio dal crollo massi in località cimitero strada per Grevo" con Regione Lombardia 

e la contestuale approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica; 

 

VISTA la convenzione sottoscritta in data 01.12.2017 che regola i rapporti intercorrenti fra Regione 

Lombardia e l’Unione dei Comuni della Valsaviore riguardo alla progettazione e alla realizzazione 

dell’intervento di messa in sicurezza e riduzione del rischio dal crollo massi in località cimitero 

strada per Grevo, nel Comune di Cedegolo, del valore complessivo di € 330.000,00 a valere sul 



  

Patto per la Lombardia, Area Tematica Ambiente, di cui € 330.000,00 a valere sulle risorse del 

Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 2020; 

 

CONSIDERATO che con determinazione del responsabile del servizio LL.PP. dell’Unione n. 

126_Ced del 01.07.2019 è stato affidato al dott. ing. Umberto Belfiore Mondoni l’incarico per a 

progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento per la sicurezza e direzione lavori delle opere; 

 

DATO ATTO che con determinazione del responsabile del servizio LL.PP. dell’Unione n. 127_Ced 

del 01.07.2019 è stato affidato alla Land & Cogeo l’incarico per la redazione della perizia geologica 

necessaria per la progettazione delle opere; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 28 del 17.07.2019 di approvazione del progetto 

definitivo; 

 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del Servizio LLPP Cedegolo n. 86 del 

26.06.2020 di approvazione del progetto esecutivo; 

 

VISTA la determinazione n. 181 del 13/11/2020 da parte del Responsabile del Servizio Lavori 

Pubblici Cedegolo con la quale sono stati approvati i documenti di gara nonché indetta una 

procedura aperta di cui all’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii., tramite portale telematico 

SINTEL per l’affidamento dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA E RIDUZIONE DEL RISCHIO 

DA CROLLO MASSI IN LOC. CIMITERO – STRADA PER GREVO NEL COMUNE DI 

CEDEGOLO CUP: F87B17000070002 - CIG: 8517131ED5” mediante il criterio del prezzo più 

basso; 

 

VISTI gli art. 5 e 6.5.1 del Disciplinare di gara ove è stata prevista l’applicazione dell’esclusione 

automatica dalla gara, di cui all’art. 97, c. 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., delle offerte che 

presentino una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del 

comma 2/2-bis/2ter del medesimo art. 97; 

 

VISTO il Bando di gara pubblicato il 13/11/2020, prot. n. 3141, su Albo Pretorio online e 

Amministrazione Trasparente; 

 

PRESO ATTO che le stazioni appaltanti che intendano, in virtù della propria autonomia 

decisionale, adottare le indicazioni fornite dal Presidente AVCP nella comunicazione 30 ottobre 

scorso (“Chiarimenti sulle modifiche all’art.6 bis del d.lgs. n. 163/2006, introdotte dalla legge di 

conversione del D.L. n. 101/2013”), con l’utilizzo della piattaforma Sintel potranno non usufruire 

del Sistema AVCPass ed effettuare il controllo del possesso dei requisiti in modalità tradizionale; 

 

CONSIDERATO che l’Unione dei Comuni della Valsaviore ha effettuato la registrazione alla 

piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia SINTEL ARIA LOMBARDIA e che 

intende pertanto procedere con l’esperimento della procedura aperta con sistema interamente gestito 

con sistemi telematici; 

 

VISTO che il sistema ARIA SINTEL, a seguito dell’inserimento nella piattaforma della procedura 

aperta, ha generato la procedura ID 131306277; 

 

VISTO che il predetto bando/disciplinare di gara prevedeva i termini per la presentazione delle 

eventuali offerte, fissati per le ore 23:00 del giorno 01/12/2020 e che tale termine è scaduto; 

 

VISTO che in data 28/01/2021 alle ore 9:30, si sono aperte le procedure telematiche di gara, 

sospese alle ore 17:40, riprese il giorno 01/02/2021 alle ore 9:00 terminate alle ore 9:49 come 



  

risulta dal report della procedura, dal quale si evince la regolarità delle operazioni svolte in via 

telematica, la regolarità dell’offerta presentata e il ribasso complessivo offerto; 

 

VISTO il report della procedura ID 131306277 e che dal predetto verbale risulta quanto segue: 

- hanno partecipato numero 64 concorrenti; 

- in seguito a verifica della documentazione amministrativa sono stati esclusi numero 0 concorrenti; 

- in seguito al calcolo della soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 dell’art. 97 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sono state rilevate anomale n. 27 offerte; 

- sono state pertanto rilevate numero 37 offerte non anomale; 

 

VISTO il report della procedura ID 131306277 con allegato il prospetto per il calcolo della soglia di 

anomalia individuata ai sensi del comma 2 dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. extra 

piattaforma, dai quali risulta la proposta di aggiudicare l’appalto a favore della ditta CO.S.PE.F. 

S.R.L. A SOCIO UNICO - VIA FONTANELLE 14 16012 BUSALLA(GE) - C.F e P.IVA 

01846550992 che ha offerto un ribasso del 26,541 % pari ad un importo di €  165.561,89 al netto 

dell’IVA di legge (di cui € 64.500,00 quali costi della manodopera ed € 1.700,00 quali oneri propri 

della sicurezza aziendali) ed € 6.761,40 quale importo per i costi della sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

 

VISTO l’avviso di avvenuta aggiudicazione di cui all’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A 

Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i., allegato alla presente quale parte integrante 

e sostanziale della presente dal quale si evince la regolarità delle operazioni svolte in via telematica 

e la relativa graduatoria; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Geom. Pasinetti Luca e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge 

n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente 

provvedimento; 

 

DATO ATTO che, nei confronti della ditta aggiudicataria è in corso la verifica del possesso dei 

requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di 

gara ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

PRESO ATTO che nelle more della definizione del controllo circa il possesso dei requisiti di 

ammissione alla procedura in oggetto in capo all’aggiudicataria, al fine di accelerare le operazioni 

di stipula del contratto, è possibile procedere ugualmente all’adozione del provvedimento di 

aggiudicazione definitiva, la quale diviene efficace solamente dopo la verifica del possesso dei 

requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC emesso in data 16/02/2021 Protocollo INAIL_26169772 con scadenza 

validità al 16/06/2021; 

 

VISTO ALTRESÌ lo schema di contratto, allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale, contenente le clausole che regolano i rapporti negoziali tra l’Unione dei 

Comuni e l’aggiudicatario, in conformità alla determinazione a contrattare, alle condizioni previste 

dalla lettera di invito alla procedura negoziata e alle clausole tutte del Capitolato speciale d’appalto 

integrante il progetto esecutivo; 

 

RITENUTO: 



  

1)- che le procedure di gara, così come risultanti dal relativo report e verbale, siano corrette e 

condivisibili; 

2)- che lo schema di contratto, così come predisposto, sia meritevole di approvazione; 

3)- che sono demandati agli organi competenti con atti successivi tutti gli adempimenti conseguenti 

la presente determinazione, con particolare riguardo a: 

a) l’accertamento delle condizioni di legge in capo all’aggiudicatario e l’acquisizione della relativa 

documentazione, necessarie alla sottoscrizione del contratto; 

b) l’acquisizione della garanzia fideiussoria da prestarsi da parte dell’aggiudicatario, per un importo 

di € 57.007,99 pari al 33,082%, riducibile secondo quanto previsto dall’art. 93 comma 7 del D.Lgs 

50/2016, e il contestuale svincolo della cauzione provvisoria già prestata, nonché l’acquisizione 

delle spese di contratto; 

c)-la pubblicazione degli esiti di gara; 

d)-le autorizzazioni al subappalto, per i lavori che l’aggiudicatario ha dichiarato, in sede di offerta, 

di voler subappaltare; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 

 

VISTO il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

 

VISTA per le procedure indette entro il 31 luglio 2021, la Legge 11 settembre 2020, n. 120 

Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 

 

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

POSTO CHE i suddetti lavori sono finanziati mediante i contributi di cui al Patto per la Lombardia, 

Area Tematica Ambiente a valere sulle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 

2020 per € 330.000,00 e per € 4.500,00 mediante trasferimento dal Comune di Cedegolo; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATO il D.lgs. 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.lgs. 126/2014, che 

al punto 2 testualmente recita: “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle 

scritture contabili al momento della nascita dell'obbligazione, imputandole all'esercizio in cui 

l'obbligazione viene a scadenza. La scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione 

diventa esigibile”. 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012;  

 

PER QUANTO SOPRA 



  

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. Di approvare il REPORT ID 131306277, generato dalla piattaforma telematica ARIA SINTEL 

con allegato il prospetto per il calcolo della soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 

dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. extra piattaforma e l’avviso di avvenuta 

aggiudicazione, con i quali è stata proposta l’aggiudicazione della procedura aperta ai sensi 

degli artt. 3, comma 1 lettera sss) e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. tramite portale 

telematico ARIA SINTEL per l’appalto relativo ai lavori “MESSA IN SICUREZZA E 

RIDUZIONE DEL RISCHIO DA CROLLO MASSI IN LOC. CIMITERO – STRADA PER 

GREVO NEL COMUNE DI CEDEGOLO CUP: F87B17000070002 - CIG: 8517131ED5”, che 

allegati, costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

 

3. Di aggiudicare, definitivamente, all’impresa CO.S.PE.F. S.R.L. A SOCIO UNICO - VIA 

FONTANELLE 14 16012 BUSALLA(GE) - C.F e P.IVA 01846550992, i lavori di cui trattasi, 

vista l’offerta con un ribasso del 26,541 % pari ad un importo di € 172.323,29 (IVA esclusa) di 

cui € 165.561,89 quale importo dei lavori (di cui € 64.500,00 quali costi della manodopera ed € 

1.700,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali) ed € 6.761,40 quale importo per i costi 

della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

4. Di approvare lo schema di contratto, allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale, contenente le clausole che regolano i rapporti negoziali tra l’Unione 

dei Comuni e l’aggiudicatario, in conformità alla determinazione a contrattare, alle condizioni 

previste dal bando di gara e alle clausole tutte del Capitolato speciale d’appalto integrante il 

progetto esecutivo; 

 

5. Di dare atto che l’offerta del concorrente aggiudicatario è: 

- pari ad un importo di € 165.561,89 al netto dell’IVA di legge (di cui € 64.500,00 quali costi 

della manodopera ed € 1.700,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali) corrispondente ad 

un ribasso percentuale del 26,541 % sull’importo a base di gara soggetto a ribasso e che 

l’importo netto di contratto ammonta pertanto ad € 172.323,29 determinato sommando 

all’importo offerto gli oneri relativi alla sicurezza, pari ad € 6.761,40 non soggetti a ribasso; 

- che la garanzia fideiussoria di cui all’articolo 103 del D.lgs. n. 50/2016 deve essere prestata 

per la somma di € 57.007,99 pari al 33,082%, riducibile secondo quanto previsto dall’art. 93 

comma 7 del D.Lgs 50/2016; 

 

6. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 sul codice di bilancio 

09022.02.0313 la somma complessiva di € 172.323,29 + IVA al 22 % pari a € 210.234,41; 

 

7. Di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo della 

verifica del possesso dei requisiti in capo alla ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 32, comma 7 

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

8. Di dare atto che la spesa assunta con il presente atto, in considerazione della tipologia del 

lavoro e delle tempistiche previste per la somministrazione dello stesso, diventerà esigibile 

nell’anno 2021; 

 



  

9. Di dare atto che la suddetta spesa è compatibile con il programma dei pagamenti e con gli 

stanziamenti di cassa dei capitoli citati e non confligge con i vigenti vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

10. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria sul presente provvedimento; 

 

11. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

12. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Geom. Pasinetti Luca, che dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. 

 

13. il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula del 

contratto d’appalto;  

 

14. di dare atto che l’appaltatore, così come previsto dall’ art. 3, comma 7, della legge 13.08.2010, 

n. 136, comunica alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi 

identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su di essi; 

 

15. di dare atto che l’appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge 

13.08.2010, n. 136, così come previsto dall’ art. 3, comma 8, della legge stessa; 

 

16. di dare atto che è causa di risoluzione del presente contratto l’effettuazione di transazioni 

afferenti lo stesso eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane S.p.A.; 

 

17. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il 

corretto recapito delle fatture elettroniche, è UFF5WU; 

 

18. di dare atto che, in ottemperanza all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 in materia di split 

payment, l’imposta sul valore aggiunto verrà versata all’Erario direttamente dall’Ente; 

 

19. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo all'atto dell'acquisizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs 267/2000; 

 

20. di dare atto, ai sensi dell'art. 3 della L.241/90, sul procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso al T.A.R. - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi entro e non 

oltre 60 gg. da quello di pubblicazione all'albo pretorio; 

 

21. di disporre la pubblicazione del presente atto di determina all’albo pretorio on-line per quindici 

giorni consecutivi; 

 

22. di inviare la presente, per competenza, all'Ufficio di Ragioneria dell'Ente; 



  

 

23. di inviare copia della presente, alla Ditta Aggiudicataria; 

 

 

 

 

 

 IlIl Segretario Dell'unione    

 F.to Dott. Paolo Scelli     

 

 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
23640 2021  09022.02.0313 MESSA IN SICUREZZA E RIDUZIONE DEL 

RISCHIO DA CROLLO MASSI IN LOC.CIMITERO 
STRADA PER GREVO  

210.234,41 

 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 01/03/2021  

 

 

 Il Responsabile Servizio Finanziario  

 F.to Massimo Maffessoli  

   
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    01/03/2021  al   16/03/2021  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’Incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Luca Pasinetti  
 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Cedegolo,  01/03/2021 

 

  Segretario dell'Unione  

  Dott. Paolo Scelli  

 

 


